INDICAÇÃO Nº
3699
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para infraestrutura do município de Campina do Monte Alegre.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Prefeito Orlando Donizeti Aleixo e faz-se necessária para obras de infraestrutura urbana, visto que o município possui uma população de cerca de 7.000 habitantes, sendo que em virtude da vocação turística a população flutuante chega a dobrar. Para suportar essa demanda e atender a comunidade com mais dignidade é que pleiteamos esse auxílio.

Tenho certeza de que essa indicação será bem recebida pelos meus pares, dada sua relevância.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1157517 230913 1241